
UCHWAŁA NR XV/113/2025 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej o nazwie 

"Spółdzielnia Energetyczna Gminy Godziesze Wielkie" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 2 pkt 33a, art. 38c, art. 38e oraz art. 38f 

ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r. poz. 1361 z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie i przystąpienie Gminy Godziesze Wielkie do 

spółdzielni energetycznej o nazwie "Spółdzielnia Energetyczna Gminy Godziesze Wielkie”. 

2. Zasady funkcjonowania "Spółdzielni Energetycznej Gminy Godziesze Wielkie" zasady 

współpracy Członków, wybór władz oraz ich obowiązki i uprawnienia określone zostaną w Statucie. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Godziesze Wielkie do dokonania wszelkich czynności 

związanych z utworzeniem, przystąpieniem oraz członkostwem Gminy Godziesze Wielkie 

w spółdzielni energetycznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Godziesze Wielkie 

 
 

Radosław Marek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B096997-5DCC-488B-A5EB-53831F5267C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XV/113/2025 

Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej 

o nazwie "Spółdzielnia Energetyczna Gminy Godziesze Wielkie" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 2 pkt 33a, 

art. 38c, art. 38e oraz art. 38f ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1361 z późn. zm.) do wyłącznej kompetencji rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, dotyczących tworzenia i przystępowania 

do spółek i spółdzielni, zatem w tym do utworzenia spółdzielni energetycznej. Zasady tworzenia 

spółdzielni energetycznych są regulowane przepisami ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 

o odnawialnych źródłach energii oraz ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo spółdzielcze (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 593). 

Spółdzielnia energetyczna, zgodnie z przyjętymi regulacjami, ma produkować i zużywać energię 

na potrzeby własne i swoich członków. Może prowadzić swoją działalność na obszarze gminy 

wiejskiej lub miejsko-wiejskiej. 

Zasadniczymi celami tworzenia spółdzielni energetycznej są m.in: 

a) budowa lokalnej samowystarczalności energetycznej, 

b) zwiększenie niezależności energetycznej obszaru Gminy,  

c) poprawa warunków życia i prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Gminy, w tym 

zwiększenie konkurencyjności, uzyskanej dzięki tańszej energii elektrycznej, 

d) zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń dzięki wykorzystaniu źródeł OZE, 

e) zapewnienie tańszej energii dla osób zagrożonych ubóstwem energetycznym. 

Utworzenie i przystąpienie Gminy Godziesze Wielkie do spółdzielni energetycznej ma na celu 

obniżenie kosztów zakupu energii elektrycznej, a w przyszłości dążenie do autonomiczności 

energetycznej. Produkcja energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych, będzie miała wpływ na 

poprawę jakości środowiska naturalnego. Gmina Godziesze Wielkie, jako założyciel spółdzielni 

energetycznej będzie miała bezpośredni wpływ na realizowane przez nią zadania i jej bieżące 

funkcjonowanie. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B096997-5DCC-488B-A5EB-53831F5267C3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/113/2025 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ÿþU�z�a�s�a�d�n�i�e�n�i�e�


